
NAŘÍZENÍ KOMISE (ES) č. 943/2006

ze dne 26. června 2006

o změně nařízení (ES) č. 2707/2000, kterým se stanoví prováděcí pravidla k nařízení Rady (ES)
č. 1255/1999, pokud jde o podporu Společenství pro poskytování mléka a některých mléčných

výrobků žákům ve školách

KOMISE EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství,

s ohledem na nařízení Rady (ES) č. 1255/1999 ze dne
17. května 1999 o společné organizaci trhu s mlékem
a mléčnými výrobky (1), a zejména na článek 15 a čl. 47
druhou odrážku uvedeného nařízení,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Ustanovení čl. 14 odst. 3 nařízení (ES) č. 1255/1999
stanoví výše podpory, která má být přidělena pro posky-
tování mléčných výrobků žákům, pro období od
1. července 2005 do 30. června 2006.

(2) Za účelem usnadnění práce vnitrostátních správních
orgánů a orgánů pověřených prováděním režimu
dodávání mléka do škol při vyplácení podpory bylo
pro případ změny výše podpory zavedeno na konci
školního roku 2004/2005 nařízením Komise (ES)
č. 2707/2000 (2) přechodné opatření.

(3) Členské státy, v nichž končí školní rok 2005/2006
v červenci, budou mít kvůli změně výše podpory

s jejím vyplácením problémy. Je vhodné uvedené
opatření prodloužit i na školní rok 2005/2006.

(4) Nařízení (ES) č. 2707/2000 by proto mělo být odpoví-
dajícím způsobem změněno.

(5) Opatření stanovená tímto nařízením jsou v souladu se
stanoviskem Řídícího výboru pro mléko a mléčné
výrobky,

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ:

Článek 1

V čl. 4 odst. 3 nařízení (ES) č. 2707/2000 se druhý pododstavec
nahrazuje tímto:

„Ve školním roce 2005/2006 se však částka podpory platná
první den měsíce června může uplatňovat i během července,
pokud školní rok v daném členském státě končí v červenci.“

Článek 2

Toto nařízení vstupuje v platnost třetím dnem po vyhlášení
v Úředním věstníku Evropské unie.

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech.

V Bruselu dne 26. června 2006.

Za Komisi
Mariann FISCHER BOEL

členka Komise

CS27.6.2006 Úřední věstník Evropské unie L 173/9

(1) Úř. věst. L 160, 26.6.1999, s. 48. Nařízení naposledy pozměněné
nařízením (ES) č. 1913/2005 (Úř. věst. L 307, 25.11.2005, s. 2).

(2) Úř. věst. L 311, 12.12.2000, s. 37. Nařízení naposledy pozměněné
nařízením (ES) č. 2107/2005 (Úř. věst. L 337, 22.12.2005, s. 20).


